
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича» 
 

 

Приказ  

от 08.02.2024 г.                                                                              № 28 
 

Об организации питания обучающихся 

5-11 классов в МБОУ «Андреевская СОШ» 

  

         Во исполнение постановления администрации МО «Судогодский район» 

от 06.02.2024 №272 «Об организации питания обучающихся 5-11 классов в 

общеобразовательных организациях МО «Судогодский район», в целях 

реализации приказа управления образования администрации МО «Судогодский 

район» от 07.02.2024 г. №60 «Об организации горячего питания обучающихся 

5-11 классов в общеобразовательных организациях МО «Судогодский район», 

совершенствования организации горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательную 

программу начального общего образования и в соответствии с  Федеральным 

законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Судогодский район» от 25.01.2024 №1/53  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить среднюю стоимость питания, оплачиваемую за счет 

средств родителей (законных представителей), для обучающихся 5-11 классов в 

МБОУ «Андреевская СОШ», в следующих размерах: 

- горячий завтрак – 50 рублей в день; 

- обед – 60 рублей в день. 

2. Осуществлять за счет средств муниципального бюджета оплату 

расходов на питание родителям (законным представителям) обучающихся, 

указанных в п.1 настоящего приказа, при условии получения питания 

обучающихся 5-11 классов в МБОУ «Андреевская СОШ» из расчета 7 (семь) 

рублей в день. 

3. Установить, что оплата за питание обучающихся из многодетных семей 

осуществляется за счѐт целевых средств, выделяемых на питание детей из 

многодетных семей через органы соцзащиты населения, в соответствии с 

Законом Владимирской области от 02.10.2007 №120-ОЗ «О социальной 



поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во 

Владимирской области».  

4.  На основании личных заявлений родителей (законных представителей) 

и представленных ими документов обеспечить бесплатным двухразовым 

горячим питанием (завтрак, обед):                    

4.1. Детей с ограниченными возможностями здоровья (согласно списку – 

Приложение №1 к приказу).  

4.2. Детей (пасынков, падчериц): 

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период 

прохождения ими военной службы;  

- граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание 

принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих 

отрядов, на период прохождения ими военной службы;  

- граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших 

после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной 

операции, на период прохождения ими военной службы;   

- граждан Российской Федерации, из числа военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и 

принимающих участие в специальной военной операции, на период 

прохождения ими военной службы; 

- граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по 

призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период 

проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на период прохождения 

ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

         - граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения 

ими военной службы в зоне специальной военной операции; 

         - граждан Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период 

прохождения военной службы 

(согласно списку – Приложение №2 к приказу). 

5. На основании личных заявлений родителей (законных представителей) 

и представленных ими документов осуществлять питание обучающихся 1-4 

классов МБОУ «Андреевская СОШ» при условии организации обучения на 

дому и отсутствия возможности посещения общеобразовательной организации 

путем установления компенсационных выплат из муниципального бюджета: 

          - одноразового питания детям-инвалидам; 



- двухразового питания детям с ограниченными возможностями здоровья 

(согласно списку – Приложение к приказу №3). 

Денежная компенсация за выходные, праздничные, каникулярные дни, 

период болезни обучающегося не выплачивается. 

6. Считать утратившими силу приказы по школе:  

от 27.08.2022 г. №154 «Об организации питания обучающихся 5-11 классов в 

МБОУ «Андреевская СОШ»; 

от 31.10.2022 г. №280 «О внесении изменений в приказ по школе от 27.08.2022 г. 

№154 «Об организации питания обучающихся 5-11 классов в МБОУ "Андреевская 

СОШ»; 

от 31.10.2022 г. №281 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооружѐнные силы Российской Федерации»; 

от 22.12.2022 г. №326 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей добровольцев и граждан, 

заключивших краткосрочный контракт с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 

2022 года включительно»; 

от 13.01.2023 г. №06 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей добровольцев и граждан, 

заключивших краткосрочный контракт с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 

2022 года включительно»; 

от 31.08.2023 г. №174 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов в МБОУ «Андреевская СОШ»; 

от 14.11.2023 г. №311 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей граждан, заключивших 

краткосрочный контракт с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2023 года 

включительно»; 

от 16.11.2023 г. №313 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей граждан, заключивших 

краткосрочный контракт с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2023 года 

включительно»; 

от 07.12.2023 г. №329 «Об организации горячего питания обучающихся 1-11 

классов МБОУ «Андреевская СОШ»-детей граждан, заключивших 

краткосрочный контракт с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2023 года 

включительно»; 

от 19.01.2024 г. №13 «О внесении изменений в приказ от 31.08.2023 г. №174». 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 07.02.2024 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                           Л.В.Воронина 

С приказом ознакомлены: 


		2024-02-07T12:25:34+0300
	Воронина Лариса Вячеславовна




